Мотив Христа та ідея вселенського месіанічного покликання Росії об'єднують три надрукованих у «Скіфах» поеми Єсеніна. Ідеологія групи «Скіфи», створеної Івановим-Разумником та Бєлим, відбилася і в однойменній поемі Блока, опублікованій в газеті «Знамя труда» 7 (20) лютого 1918 року.

Можна з певністю сказати, що Тичина чудово знав «скіфські» тексти «і Бєлого, і Блока, і Єсеніна, і Ключєва», а також був обізнаний з основними ідеями «скіфів» про національне, селянське (читай – лівоесерівське) як духовну основу революції.